

SCHEDA INFORMATIVA

Ente Fondazione "Pio Istituto Maria Luigia"

Rappresentante da nominare per la CM

N. 1 componente nel Consiglio di Amministrazione

Attività Fondata nel 1857 dalla benemerita Suor Maria Luigia – Fondazione dotata di

personalità giuridica privata in forza della Deliberazione nr. 567 del 25 maggio 2001 della Giunta Regionale della Liguria, la Provincia di Genova è stata socio fondatore della Fondazione Pio Istituto Maria Luigia di Chiavari (ex IPAB), avente come scopo quello di provvedere all'ospitalità, all'istruzione, alla formazione e alla

educazione civile, religiosa, morale e fisica dei minori;

Informazioni Visto l'art. 4 dello Statuto secondo cui la Fondazione è retta da un Consiglio di

Amministrazione composto da 12 membri di cui uno designato dal Presidente della Giunta Provinciale di Genova e secondo cui il Consiglio di Amministrazione dura in

carica cinque anni e i Consiglieri possono essere rieletti.

Durata della carica Il consiglio di amministrazione dura in carica 5 anni e può essere confermato.

Organi I componenti del CdA sono così nominati:

2 consiglieri dal Vescovo della Diocesi di Chiavari;

3 consiglieri eletti dai genitori degli alunni frequentanti le scuole di Maria Luigia, di

ogni ordine e grado;

2 consiglieri designati dal Sindaco di Chiavari;

1 consigliere designato dal Presidente della Giunta Provinciale di Genova;

2 consiglieri designati dall'associazione "Simone Tanturli sostenitori famiglie Istituto Maria Luigia ONLUS" (associazione costituita con lo scopo di sostenere le famiglie

dell'Istituto);

2 consiglieri designati dalla associazione "Lelio Presa" composta dai soci fondatori nel 1976 della "Scuola Materna Chiavari, dagli ex amministratori dell'IPAB Pio

Istituto Maria Luigia e della Fondazione e dai consiglieri della Fondazione"

Compensi previsti Le funzioni di presidente e di consigliere sono gratuite.

